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EI- PP I-OG RA 2 50 ooo REDACCION tas valencianos ciudades como Gandia, aunque pier-
g m E1 PP aventajé en 172.000 votos al PSPV de la mayoria absoluta en Mislata. Los populares han

VOTOS M As U E EI- Pspv en la provincia de Valencia en 2007. La distanciaseha aumentado su numero de concejales en las tres pro-
Q incrementado hasta 250.000 sufragios en las eleccio- ~ vincias de la Comunitat. Mientras que EU y Compro-

nes celebradas ayer. E1 PP ha perdido en la provincia mis registraron algo mas de un centenar de conceja-

v A L E N c I A 50 votos respecto a los comicios anteriores. EL PSPV, lesen 2007, en esta ocasion han obtenido en conjun-
asi 90.000. El Partido Popular arrebata a los socialis-  to cerca de 350 en los municipios de la provincia.

PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMIiS| OTROS 2007 PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMIS| OTROS 2007
CONCEJALES| ~ VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS % VOTOS % VOTOS %VOTOS | PP | PSOE EU BLOC OT CONCEJALES| ~ VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS % VOTOS % VOTOS %VOTOS | PP | PSOE EU BLOC OT

Ademuz 9 749 19,6% 3 373% | 6 588% 3,9% 4/ 5 Cerda 7 297 8,6% 4 529% | 1 157% 2 31,4% 5| 2

Ador 9| 1066 133% | 4 48,7% 5 51,3% 5 4 Chella 11| 1934 9,7% 5 441% | 6 54,0% 1,9% 5 6

Agullent 11| 1652 15,5% 3 31,3% 3,6% 8 64,2% 0,9% 51 1 5 Chelva 9| 1286 21,3% 4 406% | 3 373% | 2 21,1% 1,0% 4 3 2

Aielo de Malferit 11| 3137 9,3% 6 543% | 5 44,5% 1,2% 7 4 Chera 7 487 11,6% 3 42,7% | 4 554% 1,9% 3 4

Aielo de Rugat 5 137 9,3% 5 59,7% 26,4% 14,0% 5 Cheste 13| 4796 24,0% 7 51,7% | 5 350% | 1 9,6% 2,2% 1,5% 7 1 5

Alaquas 21| 16085 29,8% |10 42,2% | 10 38,6% 4,8% 1 7,5% 7,0% 8| 13 Chiva 17| 7721 28,0% |11 54,0% | 5 27,0% 48% | 1 57% 8,6% | 11 1 5

Albaida 13| 3993 17,1% 6 404% | 3 245% 3 247% | 1 10,5% 8| 4 1 Chulilla 7 546 12,5% 4 546% | 3 43,7% 1,7% 4 3

Albal 17| 8447 27,3% 7 374% | 9 43,0% 2,6% 19% | 1 151% 71 9 1 Cofrentes 7 824 6,8% 4 46,5% 5,6% 3 47,9% 3| 1 3

Albalat de la Ribera 11| 2385 13,6% | 4 353% | 4 364% | 3 27,6% 0,7% 4 61 Corbera 11| 2157 16,4% 5 412% | 1 11,7% 49% | 5 40,1% 2,1% 5| 3 3

Albalat dels Sorells 11| 2531 19,3% 6 473% | 1 154% 26% | 2 159% | 2 18,9% 7 2 2 Cortes de Pallas 7 882 10,1% 4 57,0% | 3 43,0% 0,0% 3| 2 2

Albalat dels Tarongers 9 747 19,7% 5 444% | 2 22,5% 1 .100% | 1 23,1% 1| 1 3|2 Cotes 7 277 9,5% 3 354% | 1 181% 3 46,5% 4 3

Alberic 17| 6030 23,5% 7 382% | 2 13,6% | 3 17,7% 23% | 5 281% 8 1|4 4 Cullera 21| 12097 28,7% |11 47,1% | 9 41,0% 1 120% | 15 5 1

Alborache 9 708 25,5% 6 62,6% | 3 31,0% 6,4% 6 3 Daimis 11| 1864 23,0% 7 61,1% | 1 143% 3 232% 1,3% 6 2 3

Alboraya 21| 11744 27,3% 8 31,6% 5 18,1% 4,7% 3 11,6% 5 341% | 11 7 1|2 Domefio 7 536  9,2% 4 57,7% 3 41,4% 0,9% 3 4

Albuixech 11| 2579 17,9% 5 393% | 5 397% 4,4% 1 10,5% 6,1% 5| 5|1 Dos Aguas 7 531 6,5% 4 52,4% 3 47,6% 2 5

Alcantera de Xaquer 9 971 11,5% 4 37,2% 4 452% 1 17,6% 3 6 El Palomar 7 453  8,9% 1 18,0% 3 44,7% 3 36,7% 0,7% 2 5

Alcasser 13| 5417 22,9% 7 47,0% | 5 34,9% 2,8% 1 154% 6| 5|1 1 Emperador 7 396 18,2% 3 36,7% | 3 374% 1 259% 34

Alcublas 7 643  7,0% 3 459% | 4 533% 0,8% 3 4 Enguera 13| 3382 18,4% 7 502% | 6 47,6% 2,2% 8 5

Aldaia 21| 16359 29,8% |11 472% | 8 381% | 1 65% 1 53% 2,9% 9 111 Estivella 9 953 16,4% 4 431% | 4 39,5% 1 97% 7,7% 3 4 1|1

Alfafar 21| 9122 33,0% |11 442% | 9 401% | 1 7,4% 4,3% 4,1% 8| 13 Estubeny 5 114 2,6% 4 679% | 1 349% -2,8% 1| 4

Alfara de la Baronia 7 422 79% | 4 543% | 3 43,8% 1,9% 5] 2 Faura 11| 2172 22,6% 3 27,1% | 7 60,1% 38% [ 1 9,0% 3.8

Alfara del Patriarca 11| 1896 24,1% 6 491% | 4 30,4% 2,8% 1 12,2% 5,5% 5] 5 1 Favara 11| 1508 18,5% 6 49,0% | 1 12,0% 6,6% | 4 32,4% 4 131

Alfarp 9| 1102 11,8% 5 52,9% 4 47,1% 5] 3 1 Foios 13| 4234 22,5% 7 505% | 3 215% | 1 65% | 2 16,0% 5,6% 6| 5|2

Alfarrasi 9 866 14,4% 6 67,0% 3 31,5% 1,5% 6 3 Fontanars dels Alforins 9 647 17,4% 8 67,9% 1 149% 17,2% 5 2

Alfauir 7 299 13,6% 3 439% | 4 547% 1,4% 4 3 Fortaleny 9 789 82% 4 486% | 5 50,0% 1,4% 3 4

Algar de Palancia 7 407 10,0% 3 41,4% 4 56,8% 1,8% 4 3 Fuenterrobles 7 467 17,5% 1 21,5% 1 17,8% 5 58,5% 2,2% 3 2|2

Algemesi 21| 15467 26,5% |11 46,22% | 6 26,8% | 2 12,2% 44% | 2 104% | 12 7 1 1 Gandia 25| 38088 25,8% |13 44,6% |10 35,0% 24% | 2 91% 8,9% 9 12 2|2

Algimia de Alfara 9 704 13,3% 3 335% | 6 62,2% 4,2% 1 8 Gatova 7 380 11,2% 2 328% | 5 645% 2,8% 2| 5

Alginet 17| 8059 23,8% 7 344% | 4 23,6% 1,0% 1 91% | 5 31,9% 8/ 5 2|2 Gavarda 9 798 15,4% 5 49,7% 3,0% 2 204% | 2 269% 2| 1 3|3

Almassera 13| 4151 26,1% 6 423% | 4 266% | 1 6,6% 1 79% | 1 16,6% 5 6 2 Genovés 11| 1902 10,4% 7 582% | 3 269% 1 13,8% 1,2% 6 4 1

Almisera 7 203 11,7% | 4 545% | 3 44,0% 1,5% 51 1 1 Gestalgar 7 708 5,9% 3 47,0% | 4 52,6% 0,4% 3 4

Almoines 11| 1512 17,4% | 4 32,8% | 3 258% 78% | 4 32,0% 1,6% 2| 3 4 Gilet 11| 1683 27,7% 5 393% | 4 29,7% 57% | 2 253% 45 1|1

Almussafes 13| 5085 22,0% 2 17,0% | 6 41,9% 5 36,9% 4,2% 2 6 5 Godella 17| 7223 25,5% 8 439% | 5 262% | 2 98% | 2 12,1% 8,0% 8 63

Alpuente 7 491 29,3% 5 63,6% | 2 32,8% 3,6% 5 2 Godelleta 11| 1912 24.2% 5 448% | 4 373% | 2 157% 2,2% 6 5

Alzira 21| 22948 30,6% |13 51,8% | 4 156% | 1 54% 41% | 3 23,1% | 13 5 1[2 Guadasequies 7 320 5,0% 5 70,8% | 2 28,9% 0,3% 5| 2

Andilla 7 353 12,4% | 4 523% | 3 46,9% 0,9% 5 2 Guadassuar 13| 3764 18,5% 8 51,5% | 3 229% | 1 116% | 1 11,8% 2,1% 8 3|2

Anna 11| 1970 12,0% 6 49,1% | 3 304% 2 20,5% 5] 3 3 Guardamar de la Safor 7 306 19,3% 2 27,1% 8,3% 5 62,1% 2,6% 1 51

Antella 9| 1204 7,0% | 4 465% | 3 32,5% 2 21,0% 5] 3 1 Higueruelas 7 381 13,0% 4 60,1% | 3 38,0% 1,9% 5| 2

Aras de los Olmos 7 314 16,5% 3 351% | 4 57,5% 7,5% 2| 5 Jalance 7 764 13,4% 4 546% | 3 442% 1,2% 5 4

Atzeneta d’Albaida 9 920 7,6% | 4 43,0% | 5 559% 1,1% 4 5 Jarafuel 7 618 13,8% 5 672% | 2 30,5% 1,5% 0,8% 5| 2

Ayora 13| 3463 19,9% 7 484% | 5 398% | 1 98% 2,1% 6 6 1 La Font de la Figuera 11| 1411 15,8% 5 412% | 4 356% 2 21,9% 1,3% 5| 3 2|1

Barx 9 866 20,6% | 4 355% | 2 23,7% 1 155% | 2 253% 41 2 1(2 La Font d’en Carros 11| 2430 18,7% 4 31,3% | 4 31,1% 1 128% | 2 24,8% 4 4 1|2

Barxeta 9 1230 7,7% 3 32,1% 05% | 3 297% | 3 283% 9,5% 2 4 3 La Granja de la Costera 7 266  3,3% 3 41,8% | 4 57,4% 0,8% 34

Belgida 7 525 7,6% 3 454% | 4 51,9% 2,7% 4 3 La Llosa de Ranes 11| 2529 17,9% 7 61,4% | 4 36,6% 2,1% 7 4

Bellreguard 11| 2959 15,9% 5 46,1% | 4 34,9% 2 17,1% 2,0% 4/ 5 2 La Pobla de Farnals 13| 4098 28,0% 7 43,8% | 3 234% 4,6% 2,8% | 3 255% 7 6

Belltis 7 279  6,1% | 4 47,0% | 3 40,7% 12,2% 3 4 La Pobla de Vallbona 21| 11175 29,2% |13 56,0% | 3 168% | 1 51% | 2 107% | 2 11,4% | 10 5 1|1

Benagéber 5 142 9,6% 1 305% | 4 681% 1,4% 1 4 La Pobla del Duc 11| 1721 11,4% 5 43,8% | 5 395% 1 16,8% 7 4

Benaguasil 17| 6352 22,5% |11 62,1% | 5 273% | 1 85% 21% | 12 41 La Pobla Llarga 11| 3044 17,3% 6 458% | 4 345% | 1 12,7% 5,6% 1,5% 6| 3|2

Benavites 7 498 7,6% | 4 51,2% | 3 46,5% 2,3% 3 4 LaYesa 7 196 15,2% 5 72,1% | 2 268% 1,1% 5

Beneixida 7 534 8,9% 3 479% | 4 49,6% 2,5% 4 3 L'Alctdia 17| 7340 16,0% 7 389% | 8 46,8% 09% | 2 12,3% 1,1% 6 10 1

Benetisser 17| 8168 28,9% 8 384% | 6 286% | 2 143% 50% | 1 13,7% 7| 8|2 L'Alctidia de Crespins 13| 3097 23,6% 7 526% | 4 308% 2 13.3% 3,3% 5| 5 1

Beniarjo 9| 1076 16,3% 5 46,3% 2 26,9% 2 21,1% 5,7% 5 3 1 L'Alqueria de la Comtessa 9/ 1059 11,1% 2 25,6% 6 58.2% 1 157% 0,5% 2 5 1|1

Beniatjar 7 203 47% 3 49,3% 0,0% 4 49,8% 1,0% 4 1 L'Eliana 17| 9274 26,3% 8 444% | 8 423% | 1 59% 1,6% 5,9% 7|1 9|1

Benicolet 7 427 141% | 4 558% 51% 3 39,1% 3 4 L'Enova 7 762 11,7% 2 336% | 3 41,7% 2 23,7% 0,9% 2 4 1

Benicull de Xtquer 9 680 14,1% 2 202% | 2 26,0% | 3 31,7% 2 22,1% 1] 3|1 2 Llanera de Ranes 9 706 18,0% 6 640% | 3 31,0% 51% 6 3

Benifaio 17| 7287 24,5% 7 359% | 6 34,9% 2 10,7% | 2 18,5% 9( 7 1 Llauri 9 974 11,1% 3 356% | 4 392% 2 253% 4 4 1

Benifaird de la Valldigna 9| 1148 12,8% 3 303% | 4 378% | 1 12,9% 1 10,1% 8,9% 1 4 1 3 Lliria 21| 11377 32,4% |11 47,1% | 5 215% | 1 55% | 3 152% | 1 108% | 11 7 3

Benifaird de les Valls 11| 1531 14,4% 5 46,7% 5 40,9% 1 12,4% 4( 5 Llocnou de la Corona 5 103 0,0% 4 45,6% 1 37,9% 1,0% 3,9% 11,7% 2 3

Benifla 7 289 11,4% 3 433% | 4 547% 2,1% 2| 3 2 Llocnou de Sant Jeroni 7 391 13,3% 3 439% | 4 543% 1,8% 3 4

Beniganim 13| 4008 13,8% 7 51,9% 6 46,0% 2,1% 7 6 Llocnou d’en Fenollet 7 648 11,5% 3 41,9% 2 28,7% 2 29,4% 4 3

Benimodo 11| 1502 15,1% 5 41,5% | 4 382% 2 191% 1,3% 41 6 1 Llombai 11| 1841 13,9% 6 51,0% | 4 31,8% 0,5% 1 16,7% 7| 2 2

Benimuslem 7 488 11,9% 3 37,7% 4 61,0% 1,3% 4 2 1 Llutxent 11| 1694 11,7% 5 45,4% 3 23,8% 1 11,5% 2 19,4% 7 3|1

Beniparrell 9| 1283 20,5% | 4 40,1% | 2 17,7% | 1 143% | 2 22,4% 5,5% 1| 1|3 4 L'Olleria 13| 4782 22,3% 3 258% | 2 134% 4 285% | 4 323% 5| 1 413

Benirredra 9 1118 11,8% 3 343% | 6 57,2% 8,5% 4 4 1 Loriguilla 9| 1152 14,4% 5 563% | 2 22,1% 2 21,6% 6 1 2

Benisand 11| 1524 152% 6 541% | 5 42,7% 1,8% 1,5% 7 4 Losa del Obispo 7 401 17,0% 5 62,4% | 2 359% 1,8% 4 3

Benissoda 7 301 41% 3 47,6% 4 49,0% 3,4% 3 4 Macastre 9 907 15,7% 6 59,7% 3 39,7% 0,6% 4 5

Benisuera 5 174  5,4% 1 379% | 4 603% 1,7% 2| 3 Manises 21| 16216 29,8% |12 509% | 5 22,7% | 2 10,8% 2 156% | 12 8 1

Bétera 21| 11397 28,7% |10 359% | 3 11,7% 34% | 3 133% | 5 358% 7, 4/1|1|4 Manuel 11| 1660 17,0% 1 119% | 2 17,2% 8 70,9% 1( 2 2 6

Bicorp 7 431 141% | 4 53,6% | 3 44,9% 1,5% 1| 2 4 Marines 9| 1212 16,8% 4 374% | 4 445% 1 17,6% 0,5% 4 41

Bocairent 11| 3089 17,3% 3 274% | 7 56,0% 2,6% 1 12,4% 1,6% 5] 5 1 Massalavés 9| 1129 92% 5 52,0% | 4 47,6% 0,5% 4 5

Bolbaite 9| 1074 87% 5 47,8% | 3 37,4% 1 14,8% 5 4 Massalfassar 11| 1446 20,6% 6 482% | 3 242% 2 21,0% 6,6% 3 1

Bonrepos i Mirambell 11| 2072 22,5% 6 459% | 4 31,0% 2,3% 1 13,7% 7,2% 4 5 1(1 Massamagrell 17| 8238 29,7% 9 465% | 5 292% | 1 74% | 1 88% |1 81% | 10 5 1 1

Bufali 5 161  5,3% 5 61,0% 17,5% 21,4% 4 1 Massanassa 13| 5089 28,0% 8 545% | 3 228% | 1 76% | 1 73% 7,8% 8 5

Bugarra 7 587 12,5% | 4 603% | 3 385% 1,2% 4 3 Meliana 17| 6042 26,9% |10 51,5% | 3 156% 49% | 4 21,6% 6,5% 2 3

Bufiol 17| 6266 18,3% 7 374% | 4 214% | 5 26,6% 36% | 1 11,0% 3] 6|3 1 Millares 7 370 10,2% 4 51,0% | 3 485% 0,6% 3

Burjassot 21| 19496 31,7% |10 435% | 8 345% | 1 74% | 2 9,0% 57% 9| 9 2 Miramar 11| 1564 17,9% 3 302% | 8 61,7% 6,8% 1,3% 3| 5 1

Calles 7 340 16,7% 5 663% | 2 32,5% 1,2% 4 3 Mislata 21| 22642 29,4% 9 358% |11 444% | 1 6,6% 4,4% 88% | 11 9 1

Camporrobles 9 955 16,0% 5 469% | 3 33,9% | 1 182% 1,0% 5 4 Moixent 11| 3056 12,9% 6 51,5% | 5 454% 1,1% 2,0% 6 5

Canals 17| 7843 24,0% 9 479% | 2 128% | 1 60% | 2 11,0% | 3 22,3% 71 5 14 Moncada 21| 11782 29,6% |12 50,7% | 6 26,7% | 1 6,0% | 2 12,1% 46% | 11 7 3

Canet d’en Berenguer 13| 3204 31,0% 6 375% | 3 21,9% | 1 11,3% 1 75% | 2 21,8% 4 3.3 1 Montaverner 9| 1235 11,8% 5 47,5% | 2 258% 2 25,8% 0,8% 4 41

Carcaixent 21| 11656 24,6% |10 43,9% | 3 13,1% 6 266% | 2 163% | 13 3 3|2 Montesa 9 958  7,4% 4 41,8% | 3 28,8% 2 27,8% 1,6% 5| 3 1

Carcer 11| 1442 9,7% 6 535% | 4 31,6% 1 15,0% 6 5 Montichelvo 7 432 8,5% 3 42,0% | 4 542% 3,8% 3 4

Carlet 17| 8332 27,5% 9 51,5% | 3 16,9% 5 27,8% 38% | 10 3 4 Montroy 11| 1483 30,9% 3 297% | 7 552% 1 151% 3| 7 1

Carricola 3 79 0,0% 0,0% | 3 90,9% 9,1% 1 Montserrat 13| 3411 31,6% 6 406% | 4 31,7% | 1 7,8% 2,4% | 2 17,4% 5 6

Casas Altas 5 114 208% | 4 60,0% | 1 364% 3,6% 4 1 Museros 13| 3406 24,9% 6 381% | 4 293% 35% | 2 175% | 1 11,6% 5 4 1|1

Casas Bajas 5 172 14,4% 20,6% | 2 33,9% 3 455% 2| 3 Naquera 13| 3004 32,3% 5 341% | 3 21,1% 2 152% | 3 29,6% 7| 2 2

Casinos 11| 1796 16,9% 7 59,1% 2,4% 4 313% 7,2% 8 1 2 Navarrés 11| 2098 14,2% 6 548% | 5 433% 1,9% 5 6

Castell6 de Rugat 11| 1564 8,6% 6 53,0% | 5 44,9% 2,2% 6 5 Novetle 7 583 16,7% 1 222% | 5 561% | 1 20,2% 1,6% 1( 5|1

Castellonet de la Conquesta 5 109 14,2% 5 79,3% 13,2% 7,5% 5 Oliva 21| 13460 24,4% 7 283% | 6 27,9% 1,1% | 5 22,1% | 3 20,6% 7| 9 3|2

Castielfabib 7 249 19,9% 5 706% | 2 27,4% 2,0% 4 3 Olocau 9 923 22,7% 2 249% | 6 57,4% 32% | 1 14,5% 4 41

Catadau 11| 1758 16,6% 6 485% | 2 223% 3 27,8% 1,4% 6 2 3 Ontinyent 21| 19746 26,0% |10 41,5% | 7 3L,7% | 1 7,5% | 3 12,0% 74% | 11 9 1

Catarroja 21| 14264 30,1% |11 482% | 6 248% | 2 97% | 2 95% 78% |10 8 1 1 1 Otos 7 384 10,7% 1 20,4% 6 78,8% 0,8% 2|5

Caudete de las Fuentes 7 514 16,0% | 4 563% | 1 14,3% 2 29,4% 4 1 2 Paiporta 21| 13396 27,3% |12 486% | 6 27,0% | 1 76% | 2 86% 82% | 12 7 2
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PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMIiS| OTROS 2007 PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMIS| OTROS 2007
CONCEJALES VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS % VOTOS % VOTOS %VOTOS | PP | PSOE EU BLOC OT CONCEJALES VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS % VOTOS % VOTOS %VOTOS | PP PSOE 'EU |BLOC OT
Palma de Gandia 9| 1125 20,4% 5 47,5% 3 353% 1 16,0% 1,3% 3 4 2 Senyera 9 849  8,3% 4 358% 3 31,4% 2 24,8% 8,0% 4 4 1
Palmera 7 584 11,5% 1 14,8% 9,5% 6 74,9% 0,9% 1 6 Serra 11| 2059 17,0% 2 20,5% 6 52,6% 1 7.8% 2 15,6% 3,6% 2| 7 2
Paterna 25| 31790 34,6% |14 51,1% 7 244% | 2 7,1% 2 78% 96% | 15 8 2 Siete Aguas 9 941 16,4% 4 40,0% | 4 43,3% 1 15,4% 1,3% 5| 3|1
Pedralba 11 1731 17,2% 6 53,1% 4 32,0% 1,7% | 1 13,2% 6 4 1 Silla 17| 10616 25,7% 8 404% | 4 22,5% 1 63% 1 68% | 3 241% 6 8 1|2
Petrés 7 605 19,8% 4 52,6% 3 46,0% 1,4% 3 4 Simat de la Valldigna 11| 2059 21,1% 6 45,5% 2 20,6% 1 13,9% 1 11,3% 1 87% 4 3 12 1
Picanya 17| 6367 251% 7 38,3% 9 47,0% 3,8% 1 8,0% 2,9% 71 9|1 Sinarcas 9 835 11,6% 4 40,4% 5 58,0% 1,6% 3.6
Picassent 17| 10949 28,5% 7 40,6% 9 45,9% 3,7% 1 6,0% 3,9% 8 8 1 Sollana 11| 3102 21,7% 4 36,5% 3 258% 1 99% | 3 27,7% 4 5 1|1
Piles 11| 1710 15,9% 4 32,8% 4 36,8% 1 74% | 2 23,0% 2 6 3 Sot de Chera 7 372 9,9% 4 54,2% 3 43,1% 2,7% 3 4
Pinet 5 161 4,7% 4 48,1% 16,9% 35,0% 4 1 Sueca 21| 16422 257% |10 37,6% | 4 17,0% 2,1% 44% | 7 389% 8 4 2 5 2
Polinya de Xtquer 11| 1584 17,5% 2 20,2% 2 159% | 7 62,8% 1,2% 2 45 Sumacarcer 9 885 11,9% 3 30,6% 3 30,3% 3 39,1% 1| 4 4
Potries 9 683 18,0% 2 19,9% 3 351% 4,0% 4 39,9% 1,2% 1| 2 4 Tavernes Blanques 13| 5043 30,9% 8 50,0% | 4 30,6% 5,5% 3,6% | 1 10,4% 7| 5|1
Pucol 17| 10140 29,8% 8 41,0% 6 29,7% 4,9% 1 62% | 2 183% 71 6|3 1 Tavernes de la Valldigna 17| 10542 21,7% 8 40,6% 3 14,3% 1 83% 3,6% | 5 333% 9| 5(1|2
Puebla de San Miguel 3 76 11,6% 1 21,1% 2 69,7% 9,2% 1 Teresa de Cofrentes 7 382 28,3% 6 77,2% 1 21,5% 1,3% 5 2
Puig 13| 5396 22,9% 7 45,6% 4 32,5% 2 141% 7,8% 4| 5 2|2 Terrateig 7 222 9,0% 4 56,9% 1,8% 3 41,3% 3 4
Quart de les Valls 9 753 14,3% 4 38,6% 4 44,8% 1 151% 1,5% 4 41 Titaguas 7 378 14,3% 2 332% 5 63,7% 3,0% 2| 5
Quart de Poblet 21| 14646 27,2% 9 40,1% |10 45,7% 1 6,6% 1 52% 2,4% 8 121 Torrebaja 7 329 11,6% 3 452% | 4 52,0% 2,8% 4 3
Quartell 9| 1047 14,0% 5 50,3% 4 37,1% 9,2% 2,1% 1,4% 5| 4 Torrella 5 137 8,1% 5,1% 4 50,4% 0,0% 1 44,5% 1| 4
Quatretonda 11 1769 12,3% 7 56,1% 2 22,5% 2 21,4% 5] 3 3 Torrent 25| 39497 32,2% |14 47,9% 9 32,1% 3,9% 2 7,5% 86% | 13 11 1
Quesa 7 537 11,7% 4 58,5% 3 39,6% 1,9% 3 4 Torres Torres 7 407 17,1% 4 51,0% 2 26,4% 1 21,4% 1,3% 4 3
Rafelbunyol 13| 4850 24,8% 6 41,8% 3 24,1% 2 129% | 2 21,2% 8 3 2 Tous 9 995  7,4% 7 71.2% 2 22,5% 6,3% 6 2 1
Rafelcofer 9| 1001 13,9% 3 36,4% 5 47,0% 1 153% 1,3% 2 6 1 Tuéjar 9 950 11,1% 7 69,4% 2 28,9% 1,7% 8 1
Rafelguaraf 11 1739 12,7% 4 36,2% 6 48,1% 1 157% 6 5 Turis 13| 3950 20,9% 7 51,8% 5 37,7% 1 10,5% 6 6 1
Réfol de Salem 7 338 10,1% 4 54,5% 3 44,6% 0,9% 4 2 1 Utiel 17| 7101 27,0% 9 47,8% 6 34,9% 1 69% 1 10,5% 8 9
Real 11| 1290 20,4% 3 31,2% 3 23,5% 1 10,9% 4 34,4% 3] 3 3 Valencia 33/402400 30,6% |20 52,5% 8 218% | 2 72% 3 9,0% 9,5% | 21 12
Real de Gandia 11 1519 13,2% 6 53,8% 4 35,0% 1 98% 1,3% 5] 5 1 Vallada 11| 2469 9.2% 5 482% | 4 32,3% 2 19,5% 6 3 2
Requena 21| 10894 30,7% |11 52,8% 8 354% | 2 88% 29% | 10| 11 Vallanca 5 123 14,0% 4 61,9% 1 33,1% 51% 41
Riba-roja de Turia 21| 10958 27,6% |11 47,2% 7 340% | 2 92% 1 6,6% 31% | 10 6 1 Vallés 5 117 11,4% 4 62,9% 1 32,8% 0,0% 4,3% 4 1
Riola 9| 1254 16,3% 2 20,8% 3 378% | 2 197% 2 21,8% 2 4 3 Venta del Moro 9 912 20,1% 7 68,9% 2 27,1% 4,0% 4 5
Rocafort 13| 3764 22,5% 6 43,1% 6 39,7% 4,1% 13,1% 71 5 1 Vilamarxant 13| 4884 29,2% 8 542% | 4 30,1% 3.2% 1 68% 5,8% 9| 3 1
Rotgla i Corbera 9 811 11,9% 3 37,1% 3 3L7% 3 31.2% 5] 1 2|1 Villalonga 11| 2709 16,7% 5 451% | 4 36,3% 2 17,6% 1,0% 6 4 1
Rétova 9 993  8,3% 6 60,9% 3,5% 3 34,8% 0,8% 7| 2 Villanueva de Castellon 13| 4558 18,9% 8 53,5% 1 119% | 2 17,1% 2 16,2% 1,3% 5| 2|5 1
Rugat 5 150  7,4% 4 69,0% 1 255% 5,5% 4 1 Villar del Arzobispo 11| 2294 20,5% 6 484% | 4 37,8% 1 12,6% 1,2% 5| 3|3
Sagunto 25| 31996 35,4% 9 33,3% 5 17,0%6 | 3 12,2% 4 157% | 4 21,9% 9 6(2|2]|6 Villargordo del Cabriel 7 522 9,7% 4 50,4% 3 48,9% 0,8% 3| 4
Salem 7 335 7.2% 4 48,9% 2 27.2% 1 23,2% 0,6% 3] 3 1 Vinalesa 11| 2138 17,0% 5 39,9% 5 457% 1 12,1% 2,4% 5 6
San Antonio de Benagéber 13| 3793 27,1% 7 43,5% 2 16,3% 57% 4 34,5% 6 1 4 Xativa 21| 16074 27,6% |11 46,2% 6 27,8% | 2 104% 2 11,8% 39 | 12 7 2
Sant Joanet 7 339 12,4% 3 392% 4 57,5% 3,3% 2| 5 Xeraco 13| 3482 19,5% 6 44,6% 5 37,4% 2 15,9% 2,1% 5 6 2
Sedavi 13| 5589 27,5% 8 57,3% 3 232% 1 68% 1 95% 3,2% 7 6 Xeresa 11| 1469 16,6% 3 26,6% 1 99% 7 61,9% 1,7% 3| 1 6 1
Segart 5 161 10,6% 4 59,0% 1 24,8% 3,1% 13,0% 1 4 Xirivella 21| 15064 30,2% |11 49,8% 7 294% | 2 109% 1 51% 4,8% 9 10 2
Sellent 7 335 8.2% 4 61,4% 0,3% 3 383% 6 1 Yatova 11| 1434 17,0% 7 60,5% | 4 383% 1,2% 7| 3|1
Sempere 3 36 53% 1 36,1% 2 583% 5,6% 1 Zarra 7 386 7,0% 2 26,3% 1 20,3% 4 53,4% 2| 1 4
I-os Popu L ARES I-OG RAN REDACCION perdido 37 concejales, mientras que el PP ha logrado
e El PP ha arrasado en la provincia de Ali- 48 ediles mas. Traducido en votos, los populares han
48 CONCEJALES MAS cante con el 46,65% de los votos. Y encima ha logra- ganado 16.862 sufragios, mientras que los socialis-
do los objetivos marcados: aumentar la ventajaenla  tashan malogrado mas de 45.000. Pero, sin lugar a du-
capital de provincia y alcanzar la vara de mandoen El-  das, ademads de aumentar la mayoria absoluta de So-
A L I c A N T E che, uno de los feudos socialistas. Los resultados ha-  nia Castedo en Alicante, el otro logro ha sido que la
blan por sisolos sobre la deblacle del PSPV, yaque han  ilicitana Mercedes Alonso gobierne en Elche.
PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMIiS| OTROS 2007 PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMIS| OTROS 2007
CONCEJALES|  VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS % VOTOS %VOTOS %VOTOS | PP | PSOE EU BLOC| OT CONCEJALES|  VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS %VOTOS % VOTOS %VOTOS | PP | PSOE |EU BLOC| OT
Adsubia 7 396 16,3% 3 458% 0,8% 4 532% 0,3% 4 3 Castalla 17| 5724 24,9% 8 43,6% 5 26,0% 2 144% | 2 16,0% 9| 2 2
Agost 11| 2787 23,0% 5 47,1% 4 31,9% 2 19,7% 1,3% 3] 5 3 Castell de Castells 7 374 12,6% 4 59,0% 3 40,0% 1,1% 5| 2
Agres 7 425 10,3% 3 43,7% 1 14,3% 3 42,0% 4 2 1 Catral 13| 4417 19,8% 6 43,8% 1 85% 6 47,7% 7|1 1 5
Aiglies 9 592 19,2% 4 44,6% 4 42,6% 1,9% | 1 10,9% 3| 2 2 Cocentaina 17| 6683 26,6% 7 37,6% 7 40,3% 1 54% 47% | 2 12,0% 7| 8(1|1
Albatera 17| 6201 20,5% |10 55,0% 5 27,5% 2 17,5% 9| 7 1 Confrides 7 215 13,7% 3 34,8% 1 22,9% 1 167% | 2 257% 4 3
Alcalali 9 659 28,0% 5 50,1% 2 25,0% 1 13,0% | 1 12,0% 4| 3 11 Cox 13| 3919 19,4% 9 694% | 4 28,9% 1,6% 9 4
Alcocer de Planes 5 140 17,2% 4 52,6% 1 21,2% 5,8% 20,4% 4 1 Crevillent 21| 14681 28,0% |13 57,1% 3 171% | 2 89% 3 12,9% 40% | 14 5 2
Alcoleja 5 179  0,0% 1 28,6% 4 56,0% 1,1% 14,3% 2| 3 Daya Nueva 9| 1018 21,3% 4 46,4% 1 14,7% 4 39,0% 1( 3 5
Alcoy 25| 32308 32,4% |11 38,4% 7 245% | 2 97% 5 19,1% 82% | 13| 9 1 2 Daya Vieja 7 256 36,0% 6 78,0% 1 18,9% 3.2% 6 1
Alfafara 7 292 11,8% 3 48,2% 4 50,7% 1,1% 2| 5 Dénia 21| 17812 36,3% 9 347% 8 29,0% 1,9% 09% | 4 33,5% 5| 9 2|5
Algorfa 11| 1024 40,0% 7 59,5% 4 38,5% 2,0% 8| 2 1 Dolores 13| 4245 17,8% 6 46,3% 5 38,5% 2 151% 8 4 1
Alguefia 9| 1031 11,3% 5 57,0% 4 41,9% 1,2% 5 4 El Campello 21| 11551 38,0% |10 41,8% 6 253% 1 7.2% 1 56% | 3 201% | 11 7 1 2
Alicante 29| 146598 38,1% |18 52,1% 8 251% | 2 7,6% 37% | 1 115% | 15 14 El Castell de Guadalest 5 159  7,0% 4 52,2% 1 459% 1,9% 1 4
Almoradi 17| 9254 26,0% |10 53,2% 4 248% | 3 20,2% 19% | 12 4 1 ELRafol d’Almdinia 7 318 21,3% 4 51,1% 1,3% 3 47,3% 0,3% 5 2
Almudaina 5 74 23,7% 5 64,3% 10,0% 5,7% 20,0% 4 1 El Verger 11| 2462 26,2% 6 48,1% 3 30,2% 1 80% | 1 13,7% 4 4 1|2
Altea 21 9701 29,2% |10 44,3% 5 22,0% 1,8% 3 150% | 3 16,9% 9 8 3|1 Elche 27|114254 31,5% |14 43,8% |12 38,3% 2,8% 28% [ 1 123% | 13 13 1
Aspe 21| 11833 21,4% 8 37,6% 8 348% | 5 23,1% 4,6% 9 62 Elda 25| 28398 33,6% |14 49,0% 8 298% | 2 7.8% 31% | 1 103% | 13 9 2 1
Balones 5 123 0,0% 5 54,0% 6,2% 2,7% 37,2% 5 Els Poblets 11| 1238 36,6% 4 31,9% 2 21,8% 1 127% | 4 33,7% 4 2 2|3
Banyeres de Mariola 13| 4555 18,7% 9 62,0% 2 20,2% 2 16,5% 1,3% 8 4 1 Facheca 5 90 5,3% 4 49,4% 1 44,8% 0,0% 5,7% 1
Benasau 5 152 6,8% 1 36,4% 4 61,6% 0,7% 1,3% 1 4 Famorca 3 48 9,4% 3 87,0% 4,4% 0,0% 8,7% 1
Beneixama 9| 1293 10,2% 5 52,6% 2 27,7% 2 197% 4 3 2 Finestrat 13| 2599 33,8% 9 641% | 4 26,5% 6,4% 3,0% 6 5
Benejtizar 13| 3525 11,2% 7 52,6% 6 457% 1,7% 7 6 Formentera del Segura 11| 1770 17,3% 6 522% | 4 36,4% 1 11,4% 6 5
Benferri 9| 1162 16,6% 4 42,4% 5 56,7% 1,0% 3 6 Gaianes 7 324 9,0% 2 25,4% 3 37,9% 2 31,7% 5,0% 0 3 4
Beniarbeig 9| 1045 20,1% 5 51,7% 4 45,9% 2,4% 2 6 1 Gata de Gorgos 13| 3299 22,8% 6 43,0% | 4 256% 3 22,3% 9,1% 6 3 3|1
Beniarda 5 138 13,2% 1 442% 4 53,6% 2,2% 4 1 Gorga 7 212 3.2% 3 46,9% | 4 52,6% 0,5% 4 1
Beniarrés 9 967  9,0% 5 56,4% 2 22,5% 2 20,8% 0,3% 5] 3 1 Granja de Rocamora 11| 1537 11,8% 6 50,9% 2 18,1% 3 31,0% 6 2 3
Benidoleig 9 653 21,3% 2 257% 3 316% 4 41,1% 1,6% 2| 2 5 Guardamar del Segura 17| 6833 27,6% 9 52,0% 7 387% 1 73% 2,0% 8 9
Benidorm 25| 27311 36,8% |11 37,8% |11 38,5% 09% | 3 229% | 13 12 Hondon de las Nieves 11| 1387 19,6% 5 47,9% 5 40,9% 1 11,2% 6 4 1
Benifallim 5 106 5,4% 4 61,0% 1 32,4% 3,8% 2,9% 5 Hondén de los Frailes 9 651 23,2% 6 60,3% 3 30,1% 2,3% 4,3% 2,9% 6 2|1
Benifato 5 113 19,9% 5 83,8% 11,7% 4,5% 4] 1 Ibi 21| 14119 22,0% |10 40,2% 6 27,7% | 2 10,9% 21% | 3 191% | 13| 6 1 1
Benigembla 7 290 21,4% 2 29,4% 2 332% 3 36,0% 1,4% 3| 2 1(1 Jacarilla 11| 1186 14,5% 5 40,6% 2 17,0% 4 42,4% 4 3 2
Benijofar 11| 1580 27,4% 5 43,2% 5 43,3% 1 13,6% 5 6 La Nucia 17| 6972 40,2% |13 70,5% 3 197% 1 98% | 14 3
Benilloba 7 607 10,5% 4 60,4% 3 36,6% 3,1% 3] 3 1 LaRomana 11| 1449 19,2% 7 58,6% 2 242% | 2 16,5% 0,7% 7 4
Benillup 3 68 16,1% 3 87,9% 1,5% 1,5% 9,1% 1 La Vall d’Alcala 5 149 12,9% 4 71,8% 1 21,8% 6,3% 41
Benimantell 7 323 16,5% 3 39.2% 4 59,6% 1,3% 2 5 La Vall de Laguar 7 634 18,6% 4 51,0% 3 49,0% 3 3 1
Benimarfull 7 318 9,7% 5 65,0% 2 31,5% 2,6% 1,0% 4| 3 LaVall d’Ebo 7 210 16,3% 4,8% 5 67,1% 2 28,1% 2| 5
Benimassot 5 82 19,6% 16,1% 5 71,6% 3,7% 8,7% 0 4 1 La Vila Joiosa 21| 15018 33,3% |11 43,8% 5 208% | 3 12,6% 29% [ 2 199% | 10 7 1 1|2
Benimeli 7 272 11,4% 4 47,6% 3,4% 3 47.2% 1,9% 4 3 L'Alfas del Pi 21| 6134 38,5% 7 29,0% |12 51,3% 2,5% 2 17,2% 7| 7 3
Benissa 17| 4787 40,5% 8 43,8% 5 27,1% 1 92% | 3 20,0% 8/ 5 4 L'Alqueria d’Asnar 7 345 9,2% 2 33,7% 5 64,8% 1,5% 1/ 6
Benitachell 13| 1512 43,8% 4 24,4% 2,7% 6 41,8% | 3 31,1% 2| 1 1(7 Lliber 9 515 30,1% 5 50,1% | 4 49,1% 0,8% 3| 4
Biar 11| 2493 16,0% 6 50,1% 4 33,4% 1 80% 6,5% 2,0% 4 4 1(2 L'Orxa 7 574  6,8% 4 54,8% 3 447% 0,5% 4 3
Bigastro 13| 3995 13,8% 5 34,0% 6 452% 2 20,8% 5 8 Los Montesinos 13| 2217 21,6% 5 37,0% 7 51,6% 1 10,2% 1,1% 3| 7 1
Bolulla 7 274 11,9% 3 45,0% 4 53,5% 1,5% 3 4 Millena 5 141 11,9% 19,9% 4 49,7% 1 27,7% 2,8% 1| 4
Busot 11] 1325 29,3% 8 63,2% 2 17,4% 1 12,7% 6,8% 6 41 Monforte del Cid 13| 4057 27,2% 8 56,5% 3 21,3% | 2 16,1% 6,1% 9| 3|1
Callosa de Segura 17| 9619 21,4% |12 66,1% 4 257% 1 57% 24% | 13 31 Monover 17| 7625 23,1% 7 387% 7 387% 1 66% | 2 161% 7 8 1|1
Callosa d'en Sarria 13| 3967 19,8% 7 50,2% 3 26,7% 3 21,5% 1,7% 8 3 2 Murla 7 304 22,5% 5 63,9% 2 351% 1,0% 5| 2
Calp 21 8255 38,1% |10 37,8% 5 22,5% 1,0% 47% | 6 33,9% 9| 9 2|1 Muro de Alcoy 13| 5234 23,4% 5 359% 1 10,9% 1 86% 6 42,9% 1,7% 4 1 8
Campo de Mirra 7 355  3,5% 4 49,9% 3 47,9% 2,3% 3 4 Mutxamel 21| 11303 31,8% |12 48,0% 6 25,0% 1 65% 3,8% | 2 16,7% 8 81
Cafiada 9 821 16,6% 8 82,7% 1 142% 3,1% 8 1 Novelda 21| 14794 26,1% |12 49,0% 5 21,3% 31% | 4 266% | 10 8 3
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EXI] ACTUALIDAD |

Lunes 23.051
LAS PROVINCIAS

PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMIS OTROS 2007 PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMiS OTROS 2007

CONCEJALES| ~ VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS % VOTOS % VOTOS %VOTOS | PP |PSOE EU BLOC OT CONCEJALES| ~ VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS % VOTOS % VOTOS %VOTOS | PP | PSOE EU BLOC OT
Ondara 13| 3686 20,5% 8 557% | 4 34,0% 1 69% 3,4% 7 4 2 San Isidro 9| 1167 19,4% 4 42,0% | 5 562% 1,7% 4 5
Onil 13| 4252 28,1% 7 460% | 4 287% | 1 69% 1 12,3% 6,0% 9( 3 1 San Miguel de Salinas 13| 2169 38,0% 8 563% | 3 252% | 2 13,8% 4,7% 9| 2|2
Orba 11| 1046 29,9% 6 50,9% 2 17,3% 3 30,8% 1,1% 6 2 3 San Vicente del Raspeig 25| 24871 38,8% |15 54,6% | 6 21,9% | 4 13,7% 4,0% 59% | 12 7|2
Orihuela 25| 32927 285% |12 454% | 6 23,9% 1,5% 7 292% | 14 7 4 Sanet i Negrals 7 406 16,3% 3 42,7% 1 16,8% 3 40,5% 3| 1 3
Orxeta 7 523 21,5% 2 32,9% 5 60,5% 6,7% 2| 3 2 Sant Joan d’Alacant 21| 11352 29,5% |11 47,3% | 7 32,7% | 1 79% 2 9,6% 2,4% 8 11 2
Parcent 9 695 14,4% 3 350% 6 65,0% 4 5 Santa Pola 21| 13384 39,5% |13 61,1% | 5 223% | 1 50% 2 94% 22% | 14 6 1
Pedreguer 13| 3784 253% 6 41,9% | 4 29,9% 2 17,4% 10,8% 6 4 2|1 Sax 17| 5605 25,4% 9 484% | 7 419% | 1 6,6% 3,1% 6 7
Pego 17| 6264 19,5% 7 415% | 4 21.3% 2,4% 2 107% | 4 241% 8 3 2 4 Sella 7 474 7,8% 4 58,0% | 3 39,9% 2,1% 3
Penaguila 7 281 7,3% 4 44,0% 1 195% | 1 14,1% 1 22,0% 0,4% 2 21 2 Senija 7 336 17,0% 2 333% 1 173% 4 48,8% 0,6% 1 3
Petrer 21| 17954 33,1% |12 50,6% | 6 27,5% | 2 10,1% 1 5,0% 68% | 11 5 5 Tarbena 7 418 15,0% 4 552% | 3 41,9% 2,9% 3
Pilar de la Horadada 21| 7403 33,3% 9 37,5% | 8 36,6% 4 26,0% 7 8 2 Teulada 17| 4029 48,0% |10 53,9% | 5 285% 1 60% | 1 116% | 12 3 2
Pinoso 13| 4425 19,7% 3 24,3% 5 30,5% 1 11,3% | 4 34,0% 5] 2 1(5 Tibi 9| 1050 20,4% 4 402% | 4 46,9% 1,0% | 1 11,9% 3.6
Planes 7 580 12,8% 5 67,6% 2 31.2% 1,2% 5 2 Tollos 3 42 20,8% 3 81,0% 0,0% 2,4% 16,7% 1
Polop 11| 1755 31,3% 3 233% | 4 31,0% 4 457% 6 2 3 Tormos 7 240 16,4% 4 51,5% | 3 47,7% 0,8% 4 3
Quatretondeta 5 111 13,3% 1 43,0% 4 53,3% 3,7% 0,0% 1 4 Torremanzanas 7 545 13,9% 4 47,8% 2 22,8% 9,9% 1 18,9% 0,6% 3 2 2
Rafal 11| 2424 12,3% 5 46,5% | 6 49,6% 3,9% 6 5 Torrevieja 27| 24796 46,3% |15 47,5% | 6 19,0% 4,8% 26% | 6 261% | 14 7 2 2
Redovan 13| 4256 18,8% 9 63,1% | 4 29,9% 1,4% 3,9% 1,7% 6 6 1 Vall de Gallinera 7 410 22,8% 4 481% | 3 43,9% 8,0% 4 2 1
Relleu 9 696 16,6% 6 60,0% 3 31,9% 7,7% 0,4% 6 3 Villena 21| 19035 28,1% |10 44,0% | 4 17,6% 7 384% | 12 7 2
Rojales 21| 4482 38,3% 9 394% |10 47,0% 2 13,6% 7 8 2 Xabia 21| 9634 39,2% 5 221% | 6 254% 1,0% 3 113% | 7 402% 5 4 7|5
Sagra 7 308  9,9% 4 52,6% 2 30,3% 1 16,1% 1,0% 3] 3 1 Xalo 11| 1305 26,9% 3 27,1% | 2 185% 3. 297% | 3 248% 3| 2 3|3
Salinas 9| 1077 12,7% 4 411% 1 13,6% 3 28,8% 16,5% 2| 2 5 Xixona 13| 4128 28,8% 3 252% | 8 552% 2,5% | 2 17,2% 38 2
San Fulgencio 17| 2777 50,4% 8 42,5% | 4 250% 24% | 5 30,1% 3| 3 7

REDACCION

EL PP SE REAFIRMA Y EL
PSPV PIERDE SUS FEUDOS

CASTELLON

El PP vivié una jornada triunfal en Cas-
tellén, una provincia donde se registrd otro descala-
bro del PSPV, que perdi6, ademas de 30.000 votantes
con respecto a 2007, alcaldias histéricas. Alberto Fa-
bra se consolidé en la capital, ademas de asentarse
como referente provincial, y condend a su rival socia-

lista, José Maria Calles, al peor resultado de su parti-
do en la historia. Los populares, ademas, conquista-
ron rincones socialistas, como Moncofa y Onda, aun-
que llama la atencion el caso de Benicassim, feudo de
Francesc Colomer, donde el PP ha logrado algo impen-
sable hace unos afios como es la mayoria absoluta. La
excepcion fue Vila-Real, que pasé a manos del PSPV.

PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMIiS| OTROS 2007 PUEBLO VOTOS PP PSOE EU COMPROMiS| OTROS 2007
CONCEJALES VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS % VOTOS % VOTOS %VOTOS | PP | PSOE EU BLOC OT CONCEJALES VOTOS % ABSTEN. % VOTOS % VOTOS % VOTOS % VOTOS % VOTOS PP PSOE |EU BLOC OT

Ain 5 111 16,5% 1 26,4% 3 53,6% 1 20,0% 2| 3 La Vilavella 11| 2422 9,7% 6 51,2% | 3 26,8% 2 22,1% 6 3 2

Albocasser 9 916 19,4% 6 59,2% 3 40,8% 9 L'Alcora 17| 5844 28,6% 7 375% | 7 36,7% 2 13,0% | 1 12,8% 6 8 2|1

Alcala de Xivert 13| 3716 27,9% 8 51,2% | 4 23,4% 2,7% 1 64% 16,3% 7 4 2 Les Coves de Vinroma 11| 1435 83% 5 45,0% 6 55,0% 4 5

Alcudia de Veo 5 174 7,5% 3 48,3% 2 48,9% 2,9% 1 4 Les Useres 7 785  9,0% 4 532% 3 46,1% 0,8% 4| 5

Alfondeguilla 7 687 8,5% 5 64,2% 7,6% 2 261% 2,1% 4 2 1 Lucena del Cid 9| 1181 6,1% 4 43,0% | 5 56,4% 0,6% 3.6

Algimia de Almonacid 7 226 10,0% 5 65,6% 2 32,6% 1,9% 5] 2 Ludiente 5 162 7,4% 4 56,3% 1 40,0% 3,8% 4 1

Almassora 21| 10963 37,3% |11 454% | 6 287% 3,3% 4 18,4% 41% | 12| 7 2 Matet 5 76 28,3% 5 71,8% 12,7% 15,5% 5

Almedijar 7 271 3.2% 3 373% | 4 61,9% 0,8% 3 4 Moncofa 13| 3665 23,9% 6 47,0% | 6 40,5% 1 10,7% 1,8% 5 8

Almenara 13| 3876 19,7% 6 39,5% 7 48,8% 3,7% 6,4% 1,7% 5 8 Montan 7 275 26,3% 5 66,4% | 2 30,9% 2,7% 5| 2

Alquerias del Nifio Perdido 11| 2712 21,3% 5 41,8% 5 46,1% 1 10,3% 1,8% 5 6 Montanejos 7 427 12,7% 4 59,6% 3 382% 2,1% 5 2

Altura 11| 2321 18,6% 6 503% | 4 339% | 1 13,9% 1,9% 5] 5 1 Morella 11| 1831 17,5% 4 37,7% | 7 589% 3,4% 4 7

Arafiuel 5 130 27,0% 5 67,8% 16,5% 15,7% 5 Navajas 7 577 14,4% 4 532% | 3 43,9% 2,9% 4 3

Ares del Maestrat 5 189  0,0% 4 453% 1 268% 27,9% 4 1 Nules 17| 7499 23,7% |11 57,6% | 3 153% | 2 12,6% 34% | 1 11,1% 8| 3|2 4

Argelita 5 81 9,0% 4 53,8% 1 45,0% 1,3% 4 1 Olocau del Rey 5 89 19,8% 2 40,9% | 3 60,2% -1,1% 2| 3

Artana 9 1399 12,1% 5 57,3% | 4 40,7% 2,0% 5 4 Onda 21| 12852 29,0% |12 47,6% | 8 32,1% 4,1% 2,1% | 1 141% 8 10 1|2

Atzeneta del Maestrat 9 939 16,1% 5 521% | 4 47,0% 1,0% 41 5 Orpesa 17| 3588 392% |10 481% | 2 13,7% 3,7% 2 14,0% | 3 20,6% 7| 2 2|2

Ayodar 5 160 14,0% 4 57,5% 1 32,7% 9,8% 5 Palanques 3 21 4,6% 2 857% 1 48% 9,5% 1

Azuébar 7 306 8,1% 4 58,6% 3 40,5% 1,0% 4 3 Pavias 3 49 58% 3 82,6% 8,7% 8,7% 1

Barracas 5 117 14,6% 4 65,8% 1 18,0% 16,2% 4 1 Pefiiscola 13| 3308 33,5% 9 62,7% | 3 21,3% | 1 7,5% 6,7% 1,9% 9| 1 1|2

Bejis 7 317 16,1% 4 50,5% 3 48,5% 1,0% 4 3 Pina de Montalgrao 5 116  9,4% 5 72,3% 27,7% 0,0% 5

Benafer 5 139 54% 1 37,0% | 4 587% 4,3% 2| 3 Portell de Morella 5 168 20,4% 3 43,8% | 2 42,0% 14,2% 4 3

Benafigos 5 122 19,2% 4 71,2% 1 23,7% 5,1% 5 Puebla de Arenoso 5 117 17,0% 4 59,8% 1 34,8% 5,4% 5

Benasal 9 754 21,5% 5 568% | 4 394% 3,8% 6 3 Ribesalbes 9 885 14,8% 5 49,4% | 4 489% 1,7% 5 4

Benicarld 21| 11234 349% |13 51,7% | 6 27,4% 2,3% 2 10,6% 80% | 12 7 2 Rossell 9 769 14,6% 3 385% | 6 58,6% 2,9% 3.6

Benicassim 17| 8604 31,1% 9 50,9% 5 268% | 2 104% 1 82% 3,8% 6] 8(1|1(1 Sacafiet 3 71 13,4% 3 72,1% 14,7% 13,2% 5

Benlloch 9 763 12,4% 3 390% | 6 59,9% 1,1% 3.6 San Jorge 9 681 18,2% 8 83,8% 1 14,9% 1,2% 6 1

Betxi 13| 3701 17,5% 4 30,5% 3 207% | 1 9,4% 5 38,0% 1,4% 7 4 2 San Rafael del Rio 7 363 13,4% 4 59,3% 3 40,7% 4 3

Borriol 13| 2835 26,6% 6 41,7% 3 19,9% 3 20,6% 17,9% 6 3 1(1 Sant Joan de Mord 11| 1516 27,7% 6 48,7% | 5 46,1% 3,8% 1,4% 5 6

Burriana 21| 15551 34,6% |11 44,7% 7 29,9% 30% | 3 224% | 11 8 2 Sant Mateu 11| 1312 12,6% 5 449% | 6 53,8% 1,3% 6 4 1

Cabanes 11| 1735 20,2% 7 57,0% 2 19,0% 2,8% 0,7% 2 20,5% 7 3|1 Santa Magdalena de Pulpis 7 544 11,1% 2 30,6% 5 67,0% 2,5% 3 4

Calig 11| 1314 17,1% 4 397% | 6 502% 1 9,0% 1,2% 4 4 1 Sarratella 5 71 18,4% 5 63,2% 19,1% 17,6% 1

Canet lo Roig 7 621 13,9% 4 55,9% 3 43,4% 0,7% 2| 5 Segorbe 13| 5522 22,7% 8 56,5% | 4 293% 3,4% 1 10,8% 9| 3 1

Castell de Cabres 3 14 6,7% 2 57,1% 1 357% 7,2% 1 Sierra Engarceran 9 734 17,3% 9 83,6% 51% 8,8% 2,5% 5 4

Castellfort 5 131 332% 5 73,9% 26,2% 3| 2 Soneja 9 980 19,4% 4 388% | 5 57,1% 4,1% 3.6

Castellnovo 9 824  7,3% 5 541% | 4 452% 0,8% 4/ 5 Sot de Ferrer 7 340 6,3% 4 57,2% | 3 41,3% 1,5% 2 4 1

Castellon de la Plana 27| 75673 37,5% |15 46,6% | 9 266% | 1 57% 1,6% | 2 194% | 14 12 1 Sueras 7 462 10,5% 3 362% | 4 60,0% 3,8% 2 4 1

Castillo de Villamalefa 5 98 12,5% 5 79,0% 14,7% 6,3% 4 1 Tales 7 640 10,4% 4 551% | 3 42,5% 2,4% 3 4

Cati 7 599 12,0% 6 82,3% 1 14,3% 3,4% 4 3 Teresa 7 207 19,8% 2 262% | 5 71,4% 2,4% 2| 5

Caudiel 7 530 16,3% 4 60,7% 3 36,9% 2,4% 4 3 Tirig 7 431 9,6% 5 684% | 2 302% 1,5% 4 3

Cervera del Maestre 7 553 7,1% 1 22,1% 6 757% 2,2% 2 5 Todolella 5 107 13,7% 4 55,3% 1 37,9% 6,8% 4 1

Chovar 7 283 9,0% 6 758% 1 231% 1,1% 3 4 Toga 5 82 18,8% 5 88,8% 7,5% 3,8% 5

Cinctorres 7 335 15,8% 2 352% 5 60,3% 4,4% 2| 5 Toras 7 191 20,1% 6 77,0% 1 13,4% 9,6% 5| 2

Cirat 7 211 12,1% 4 54,8% 3 357% 9,5% 4 3 Torralba del Pinar 3 47 9,6% 2 56,5% 1 32,6% 10,9% 1

Cortes de Arenoso 7 230 19,3% 3 46,0% 4 51,3% 2,7% 3 3 1 Torreblanca 13| 3247 20,3% 6 45,6% 6 40,3% 1 13,0% 1,2% 5 5 3

Costur 7 417 11,7% 2 344% | 4 48,0% 1 16,8% 0,7% 3 4 Torrechiva 3 75 11,8% 3 71,2% 13,7% 15,1% 1

Culla 7 376 28,8% 6 84,3% 1 151% 0,6% 6 1 Traiguera 9| 1187 10,8% 5 57,5% | 4 412% 1,3% 5 4

El Toro 7 203 16,5% 6 80,1% 1 16,6% 3,3% 5] 2 Vall d’Alba 11| 1780 20,9% 8 71,8% | 3 26,7% 1,4% 8 3

Eslida 7 596 10,8% 4 60,5% 3 37,3% 2,3% 2| 1 4 Vall de Almonacid 7 210 13,6% 5 691% | 2 291% 1,9% 5| 2

Espadilla 3 99 4,8% 2 56,1% 0,0% 1 43,9% 1 Vallat 3 72 0,0% 2 40,3% 1 347% 25,0% 1

Fanzara 7 269  9,4% 3 414% | 4 583% 0,4% 4 3 Vallibona 3 76 15,6% 9,6% | 3 74,0% 16,4% 1| 4

Figueroles 7 409 13,7% 7 84,5% 12,0% 3,5% 7 Vilafamés 9| 1224 192% 5 558% | 4 37,5% 4,0% 2,8% 5 4

Forcall 7 338 21,9% 2 31,5% 5 66,4% 2,1% 2| 5 Vilafranca 11| 1502 24,6% 4 329% | 6 52,9% 1 12,7% 1,5% 3.8

Fuente la Reina 3 50 16,7% 1 23,4% 2 68,1% 8,5% 1 Vilanova d’Alcolea 7 501 11,0% 3 45,9% 0,0% 4 54,1% 3 4

Fuentes de Ayodar 5 121  8,3% 5 73,1% 26,1% 0,8% 5 Vilar de Canes 5 113 252% 4 48,7% 1 46,0% 5,4% 4 1

Gaibiel 5 170 6,1% 5 752% 21,9% 3,0% 5 Vila-real 25| 23723 343% |12 435% | 8 293% | 1 53% 1 62% | 3 157% | 11 8 2

Geldo 7 495 14,2% 4 49,8% 3 451% 51% 3| 3 1 Villahermosa del Rio 7 396 13,2% 7 91,4% 7,3% 1,3% 6 1

Herbés 3 50 13,8% 2 71,4% 1 10,2% 18,4% 1 Villamalur 5 82 10,9% 5 83,8% 13,5% 2,7% 5

Higueras 3 41  8,9% 3 80,5% 22,0% -2,4% 1 Villanueva de Viver 3 49 15,5% 3 93,5% 0,0% 6,5% 1

Jérica 9| 1143 16,7% 4 430% | 4 452% | 1 11,1% 0,8% 4 41 Villores 3 36 25,0% 1 278% | 2 66,7% 5,6% 1

La Jana 7 523 13,6% 3 46,8% 3 353% 1 157% 2,1% 3 4 Vinaros 21| 13077 32,5% |11 458% | 6 26,0% 2,5% 2 89% | 2 167% | 10| 7 1(3

LaLlosa 7 777 3,8% 4 53,6% 3 455% 0,9% 4 3 Vistabella del Maestrazgo 7 306 11,1% 2 32,9% 0,3% 5 66,8% 3 4

La Mata de Morella 5 107 25,2% 1 548% | 4 481% -2,9% 3| 2 Viver 9| 1080 16,5% 4 471% | 5 51,4% 1,5% 3| 5 1

La Pobla de Benifassa 7 273 6,8% 4 56,6% 3 43,4% 1| 2 4 Xert 7 606 12,8% 4 57,7% | 3 41,8% 0,5% 4 3

La Pobla Tornesa 9 622 23,9% 2 22.2% 7 74,0% 3,8% 2| 5 Xilxes 11| 1806 16,9% 6 532% | 4 378% | 1 81% 1,0% 6 5

La Salzadella 7 679 4,6% 4 56,3% 0,0% 3 43,7% 3 4 Xodos 5 74 33,3% 4 55,9% 1 54,4% -10,3% 3| 2

La Torre d’en Besora 5 107 31,4% 4 82,1% 1 13,2% 4,7% 4 1 Zorita del Maestrazgo 5 100 13,8% 5 56,5% 12,0% 31,5% 5

La Torre d’en Doménec 5 219 3,5% 1 45,4% 4 54,6% 2 3 Zucaina 5 145  9,9% 1 319% | 4 63,2% 4,9% 2| 3

La Vall d'Uixé 21| 17786 28,2% |11 49,0% 7 307% | 3 12,9% 4,3% 31% | 11| 8 2




